РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
12.04.2024                                   с.Красногорьевка                                  3-8р

О внесении изменений в решение Красногорьевского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 17-32р «О  Положении     о  порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в администрации Красногорьевского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

В соответствии со статьей 14, разделом 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Федеральным законом "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 14.02.2024 N 14-ФЗ, руководствуясь Уставом Красногорьевского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение  Красногорьевского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 17-32р «О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в администрации Красногорьевского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»:

1.1. пункт 4.1 части  4 Положения к решению изложить в следующей редакции:
«4.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:
1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
5) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.»

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования  в газете  «Красногорьевские вести».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов.

Глава Красногорьевского                                                     А.Н.Мамонтов
сельсовета

Председатель
Совета депутатов                                                                Е.И.Белоножкин